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Rapport om arbetet med framtagandet av ny vision

Förslag till beslut
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott besluta att

1. Godkänna redovisningen.

2. Uppdra kommunchef att påbörja planering av en omröstning bland medborgarna av de 
förslag till vision som kommunfullmäktiges workshop utser.

3. Omröstningen sker under två veckor i augusti.

Ärendet i korthet
Ärendet avser rapportering om analysarbetet av det material som ligger till grund för 
kommunens Visionsarbete, samt rapport om det löpande och planerade arbetet.

Förvaltningens övervägande
Kommunstyrelsen beslutade (2021-02-02, § 27) bland annat att uppdra kommunstyrelsens 
arbetsutskott att följa det fortsatta visionsarbetet och fatta erforderliga beslut till dess att ett 
förslag till ny vision är framtagen. 

Utifrån det uppdraget antog kommunstyrelsens arbetsutskott (2021-05-10, §78) en tids- och 
aktivitetsplan för den sista delen i arbetet med att ta fram en vision för platsen Ånge 
kommun. I planen fanns även veckovisa rapporteringstillfällen till kommunstyrelsens 
arbetsutskott.

Tidsplanen beskriver hur förvaltningens projektgrupp ska arbeta, vilka moment som ska 
genomföras och när projektgruppen ska leverera ett resultat. Den beskriver även när vad ska 
rapporteras till kommunstyrelsens arbetsutskott, vilket 2021-05-24 är analys av material. 
Utöver detta rapporteras även projektgruppens utförda arbete under arbetsveckan.

Löpande arbete

Arbetet avancerar i god takt. Utöver det fastlagda uppdragen har även en 
kommunikationsplan börjat utvecklats. Projektgruppen har även haft två avstämningar med 
Anna Sörensson, Mittuniversitetet, som kommer vara workshopsledare till den inplanerade 
workshopen med kommunfullmäktige 2021-05-24. Insamlandet av de avslutande delarna av 
analysmaterialet avslutades i början av veckan och de sista dialogerna och avstämningarna 
med strateger på Region Västernorrland avslutades. Efter det intensifierades arbetet med att 
analysera, kategorisera och sammanställa det omfattande materialet. 

Material
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Under veckan har det sista materialet sammanställts. De avslutande delarna bestod av de 
intervjuer och dialoger som skett med näringslivet och entreprenörer i Ånge kommun. 
Respondenterna valdes ut via ett strategiskt urval med mål att vara representativt för alla de 
näringsidkare som är verksamma i kommunen. Projektgruppen är väldigt nöjda med både 
intervjuerna och det insamlade materialet. Projektgruppen arbetar med att ta fram en 
slutrapport för detta moment, där urval, frågebatteri, omfång och analytiska avvägningar 
framkommer, men projektgruppen ser att det inkomna materialet kompletterar det befintliga 
materialet mycket väl.

Ramverk

Platsen Ånge kommun är en del i ett sammanhang, och dess utveckling och framtid måste 
harmoniera med hela världen. För att säkerställa att platsen Ånge kommuns vision blir ett 
starkt verktyg som tar tillvara på Sverige och världens omställningskraft har Agenda 2030 
utgjort en ram: Både för att sortera, men även för att förstå och kanalisera hur våra 
medborgare, medarbetare och förtroendevalda ser platsen Ånge kommun nu och i framtiden. 
Agenda 2030 och dess 17 delmål är väl befästa, välkända och pedagogiska. 

Agenda 2030 skapar ett samband på macronivå, precis som Region Västernorrlands 
utvecklingsstrategi skapar ett samband på micronivå. Den regionala Utvecklingsstrategin är 
en användbar lens för att se hur platsen Ånge kommun krokar i, påverkar och påverkas av 
dess omgivning. Ånge kommun var delaktiga i att utveckla utvecklingsstrategin och genom 
den lyfts våra förutsättningar och våra behov, och därmed blir vi en viktig del i regionens 
utveckling.

Analys

Materialet som ligger till grund för arbetet har varit mycket omfattande. Utgångspunkten i 
analysen har varit att identifiera teman och områden som lyfts i materialet. Dessa teman och 
områden har analyserats utifrån ramverk som de globala målen och den regionala 
utvecklingsstrategin erbjuder. 

Essensen i varje del i materialet bildar tillsammans olika teman och tendenser, och utifrån 
ramverket identifieras områden där våra medborgare för företagare ser att vi måste fokusera 
på. Materialet sorteras därför till ett antal fokusområden som tillsammans fångar vad platsen 
Ånge kommuns vision kommer bli.
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Fokusområden

De omnämna fokusområdena kommer bestå av cirka fem till tio i antal och beskriver de delar 
våra medborgare, medarbetare, förtroendevalda och näringsidkare vill att platsen Ånge 
kommun fokusera på för att bli det bästa vi kan bli. 

Fokusområdena fyller även en viktig funktion i att omvandla visionen till verksamhet! Både 
för enskild medborgare, företag och kommunen som organisation. Fokusområdena kommer 
därför att behöva bearbetas och formuleras på ett sätt så de naturligt harmoniserar med alla 
de förslag till vision som kommunfullmäktige föreslår.

Analysresultat 

Resultatet av dessa analyser kommer presenteras till den workshop som 
kommunfullmäktiges ledamöter och ersättare har bjudits till. På den workshopen 
introduceras våra förtroendevalda till materialet och hur fokusområdena identifierades. 
Workshopen syftar till att forma omkring tre till fem förslag på vision som alla förkroppsligar 
fokusområdena.

Kommande moment
Utifrån de förslag till vision som kommunfullmäktige beslutar om kommer fokusområdena 
paketeras och sammanställas och kommer tillsammans med rapporter och slutsatser utgöra 
det underlag som kommunstyrelsen bereder till kommunfullmäktiges sammanträde den 14 
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juni. Projektgruppen kommer alltså forma fokusområdena utifrån workshopen, vilket i tur 
bereds av kommunstyrelsen för beslut av kommunfullmäktige, tillsammans med de tre till 
fem visionsförslagen. 

Efter detta intensifieras kommunens kommunikation för att väcka engagemang att delta i det 
sista steget: en omröstning bland medborgarna om vilket av de tre till fem visionsförslagen 
som blir platsen Ånge kommuns vision. Kommunledningsförvaltningen föreslår att 
omröstningen sker under två veckor i augusti, för att möjlighet att engagera både under och 
efter semesterperioden. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår att den utsedda visionen fastställs av 
kommunfullmäktige och görs känd till världen vid ett uppmärksammat event i september.

Beslutet ska skickas till
Kommunchef
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